
                                                                      
    
 
 
 

Přehled vzdělávacích materiálů 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Loučany 

Název a číslo OP OP  Vzdělávání pro konkurenceschopnost , CZ.1.07 

Název šablony klíčové aktivity III/2  Zvyšování kvality výuky prostřednictvím ICT 

Název sady vzdělávacích materiálů Než začneme číst 

Jméno tvůrce vzdělávací sady Mgr. Tereza Chaloupková 

Číslo sady III2 - 1 

Anotace 

 
 
Materiál obsahuje 20 pracovních listů pro předslabikářové období v 1. ročníku. Žáci zde 
procvičují zrakovou percepci – co přibylo, co ubylo, hledání rozdílů, barvy, pojmy velký/malý, 
pojmy první/prostřední/poslední, pojmy před/za/hned před/hned za, prostorovou orientaci, 
sluchovou percepci, pravo – levou orientaci, analyticko-syntetickou činnost nebo rozdělování 
slov na slabiky, rozlišování krátkých a dlouhých slabik. 
 
 

 

Pořadí Číslo Název vzdělávacího materiálu  

01 III2 – 1 – 01   Co do řady nepatří 1 Procvičení zrakové percepce, hledání rozdílů, vyhledat jeden odlišný obrázek 

02 III2 – 1 – 02   Co do řady nepatří 2 Procvičení zrakové percepce, hledání rozdílů, vyhledat jeden odlišný obrázek 

03 III2 – 1 – 03   Hledej rozdíly 1 Procvičení zrakové percepce, hledání rozdílů 

04 III2 – 1 – 04   Hledej rozdíly 2 Procvičení zrakové percepce, hledání rozdílů 

05 III2 – 1 – 05   Čti obrázky Procvičení pojmů velký a malý, barvy – čtení obrázků v řádku 



                                                                      
    
 
 

06 III2 – 1 – 06   Zvířátka nahoře a dole Procvičení pojmů nahoře a dole. Podle pokynů žáci kroužkují zvíře nahoře nebo dole. 

07 III2 – 1 – 07   Zvířátka vpravo a vlevo Procvičení pojmů vpravo a vlevo. Podle pokynů žáci kroužkují zvíře vpravo nebo vlevo. 

08 III2 – 1 – 08   Zvířátka v zástupu Procvičení pojmů první, poslední, před, hned před, za, hned za 

09 III2 – 1 – 09   Věci v tabulce Procvičení pojmu sloupec a řádek 

10 III2 – 1 – 10   Co přibylo a ubylo Procvičení zrakové percepce 

11 III2 – 1 – 11   Jaké hlásky slyšíš? Procvičení sluchové percepce – první hláska M, L, S, P 

12 III2 – 1 – 12   Co slyšíš na začátku? Procvičení sluchové percepce – první hláska A, T, O, J, K 

13 III2 – 1 – 13   Najdi dvojici 1 Procvičení analyticko – syntetické činnosti 

14 III2 – 1 – 14   Najdi dvojici 2 Procvičení analyticko – syntetické činnosti 

15 III2 – 1 – 15   Vybarvi ručičky 1 Určení počtu slabik ve slovech na obrázcích 

16 III2 – 1 – 16   Vybarvi ručičky 2 Určení počtu slabik ve slovech na obrázcích 

17 III2 – 1 – 17   Připoj správnou cihličku Určení počtu slabik, rozlišení krátkých a dlouhých slabik 

18 III2 – 1 – 18   Doplň cihličku Určení počtu slabik, rozlišení krátkých a dlouhých slabik – grafický záznam 

19 III2 – 1 – 19   Vybarvuj podle diktátu Procvičení barev 

20 III2 – 1 – 20   Komu patří hračky? Procvičení zrakové percepce 

 

 


